Apollini

Apollini supplicabant, ut Pergama a se constructa tuerentur, et Ajacem, si propugnacula attigisset, arcerent. At Græci ipsum diligere haudquam desinebant, sed Ajacis insaniam lugebant, oraculaque precabantur, ut quonam pacto mutaretur, sibi que ipsi restitueretur, prædicerent. Postea vero quam et defunctum, et gladio inhaerentem viderunt, usque adeo universi ejularunt, ut Ilii quoque exaudirentur. Athenienses autem ipsius corpus proposuerunt, et Mnestheus, quæ Athenis in bello defunctos prosequi mos est, funebrem in ejus laudem habuit orationem. Egregium Ulyssis opus hæc novit Protesilaus. Proposito enim Ajaci Achillis arma adferens, ac lachrymans: Sepeliaris (inquit) in his, quæ tantopere adamasti, victoriamque quæ ipsorum causa fuit, habeas, nihil ad iram concitatus. Achivis autem Ulysssem laudantibus, laudabat quidem et Teucer, arma vero renuebat: neque enim pium esse, ut quæ mortis causa fuissent, cum ipso sepelirentur. Sepeliverunt autem ipsum humi corpus deponentes, Calchante interpretante impium esse, ut si igni sepeliantur, qui sibi manum conscivere.

Τ Ε Τ Κ Ρ Ο Σ .

Τὸν δὲ Τεῦκρον, κείν μιν ἠγοῦ, μέγθος δέ, καὶ εἶδος καὶ ῥάμην ἐν τοῖς μέσοις τῶν Ἀχαιῶν ἔχειν.

ΦΟΙΝ. Τὰ δὲ τῶν Τρώων γιγνώσκει ὁ Πρωτεσίλαος, Ἀμπελοργὴ, ἢ οὐκ ἀξιοῖ μνημονεύειν αὐτῶν, ὡς μὴ ἀξιοὶ σπουδῆς φαίνοντο;

ΑΜΠΕΛ. Οὐκ ἔστι, ξένη, τὸ τοῦ Πρωτεσίλαου τοιοῦτον ἄπεισι γὰρ αὐτοῦ Φθόνος. Ἀπαγγέλλει δὲ δὴ καὶ τὰ τῶν Τρώων ἰσπουδακῦα τῇ γνώμῃ. Φησὶ γὰρ κάκεινους πολὺν πεποιθῆσθαι λόγον ἀρετῆς. Δίειμι δέ σοι πρὸ τοῦ Ἀχιλλείου λόγου ταῦτα· εἰ γὰρ μετ' ἐκείνον λέγοιτο, οὐ θαυμαστὰ εἶναι δόξει.

Ε Κ Τ Ω Ρ .

722. Ἐσπαινῶν τοίνυν τὸν Ἐκλῶρα ὁ Πρωτεσίλαος, ἔσπαινέ καὶ τὸν Ὀμήρου ἐπ' αὐτῷ λόγον· ἀρίστα γὰρ τὸν Ὀμηρον τὰς τε ἠνιοχῆσεις αὐτοῦ διελθεῖν καὶ τὰς μάχας καὶ τὰς βουλάς, καὶ τὸ ἐπ' αὐτῷ καὶ μὴ ἐπ' ἄλλῳ εἶναι τὴν Τροίαν. Καὶ ὁπόσα δὲ κομωάζει ἐν τῇ τοῦ Ὀμήρου ποιήσει ὁ Ἐκλῶρ ἀπειλῶν τοῖς Ἀχαιοῖς τὸ ἐπὶ τὰς ναῦς πῦρ,

TEUCER.

Teucrum autem juvenem quidem arbitrare,
magnitudine vero specieque ac robore inter
Achivorum medios se habere.

PHŒN. Trojanorumne res novit Protesilaus;
o Vinitor? an eorum meminisse haudquaquam
dignum censet, ne studio digni videantur?

VIN. Non est Protesilai tale quid, o hospes.
Abest enim ab ipso invidia. Refert utique et
quæ ad Trojanos pertinent, diligenti opinione
ac sententia. Asserit enim illos quoque virtutem
plurimi fecisse. Percurram autem hæc tibi prius-
quam Achillis mentionem faciam. Nam si post
illum dicta fuerint, nulla admiratione digna
videbuntur.

HECTOR.

Protesilaus itaque Hectorem laudans, Homeri
quoque super ipso laudat sermonem. Optime
enim Homerum ait ipsius aurigationes; pugnas-
que ac consilia percurrisse, et quod in ipso
et non in alio suam Troja spem collocasset: et
quæcumque in Homeri pœsi jactanter dicit Hec-
tor, dum Achivis navium incendium minatur;

πάνυ Φησὶν ἰοικίμαι τῇ Φορᾷ τοῦ ἥρω. Πολλὰ γὰρ
 τοιαῦτα λέγειν αὐτὸν ἐν ταῖς μάχαις· ἐκπληκτικώ-
 τατα δὲ ἀνθρώπων βλέψαι, καὶ Φθίγξασθαι μέγα·
 εἶναι δὲ τοῦ μὲν Τελαμωνίου μείω, κακίω δὲ οὐ-
 δὲν τὰς μάχας, ἐν αἷς ἐνδείκνυσθαι τι αὐτὸν καὶ
 τῆς τοῦ Ἀχιλλεύου θαρρότητος. Διεβέβητο δὲ
 πρὸς τὸν Πάριν, ὡς Φειλὸν καὶ ἤτις τοῦ κοσμοῦ
 σθαι. Τό τοι κομᾶν, καὶ τοι σπουδαζόμενος βασι-
 λεῦσί τε καὶ βασιλῆων πατρὶν, ἀνάξιον ἑαυτοῦ δι-
 ἐκείνον ἠγείτο. Τὰ δὲ ὄπτα κατ' ἐπαγωγὴν ἦν, οὐχ ὑπὸ
 πάλης (ταυτὶ γὰρ, ὡς ἔφη, οὐτ' αὐτὸς ἐγίνω-
 σκεν, οὔθ' οἱ βάρβαροι), ἀλλὰ ταύροις ἀντήριξε, καὶ
 τὸ ξυμπλέκεσθαι τοῖς θηρίοις τούτοις, πολεμικὸν
 ἠγείτο. Παλαιόντος μὲν γὰρ καὶ ταῦτα ἦν· ὁ δὲ,
 τοῦτο μὲν ἠγνοεῖ πράττων, τὸ δὲ ὑφίστασθαι μυ-
 κωμένους, καὶ θαρσεῖν τὰς αἰχμὰς τῶν κεράτων,
 καὶ ἀπαυχεῖσθαι ταύρον, καὶ τραθεῖς ὑπ' αὐτοῦ
 μὴ ἀπεισεῖν, ὑπερὲς μελέτης τῶν πολεμικῶν ἦσ-
 και. Τὸ μὲν δὲ ἄγαλμα τὸ ἐν Ἰλίῳ γέρον τὸν Ἑκ-
 τορα καὶ μερακιώδη φέρει· ὁ Πρωτεσίλλεως δὲ,
 γινέσθαι μὲν αὐτὸν κακίονου ἠδὲ Φησὶ καὶ μείζω,
 ἀποθανεῖν δὲ τριακοντούτην ἴσως, αὐ μὲν Φεί-
 γοντα· ἢ παρικμάτα πὰς χεῖρας (ταυτὶ γὰρ σκα-
 φαπταῖσθαι τὸν Ἑκτορα ὑπὸ τοῦ Ὀμήρου), ἀλλὰ

Herois impetui vehementer ait congruere. Multa namque hujusmodi ipsum in præliis dicere. Maxime autem horrendum ipsam spectasse, magnamque clamasse. Sed Telamonio quidem minorem fuisse : nihil vero in præliis deteriores, in quibus et Achilleæ nescio quid concitationis ac fervoris ipsum ait ostendisse. Paridem autem utpote timidum, et cultui deditum arguebat. Comam utique nutrire, licet id regibus regumque liberis, curæ esset, se ipso indignum illius causa arbitrabatur. Fractus erat aures, non ob luctam (hoc enim nec ipse, ut dixi, nec barbari noverrant) sed cum tauris certabat; et cum hujusmodi congredi feris, bellicum censebat. Luctantis enim et hæc erant, ipse vero se id facere ignorabat. Subsistere enim mugientes, cornuumque cuspides audenti animo sustinere, ac taurum frænare, et cum ab ipso vulneratus fuisset, haudquaquam deficere, pro bellica exercebat meditatione. Statua autem quæ Ilii erecta est, juvenem Hectora præ se fert. At Protesilaus fuisse quidem ipsum illa suaviorem inquit, ac majorem. Decessisse vero tricesimo ferme ætatis anno, non utique fugiendo, nec manus remittendo, in his enim Hectorem ab Homero falso